

Kommunstyrelsen

## **Samverkansavtal för den verksamhetsförlagda utbildningen**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att ingå samverkansavtal för den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 29 november 2018.

### **Sammanfattning**

Den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen (VFU) genomförs hos skolhuvudmännen och regleras i ett samverkansavtal som togs fram inför 2012. Nacka kommun ingår i avtalet. Ett reviderat samverkansavtal har tagits fram i dialog med länets kommuner och lärosäten. Storsthms styrelse beslutade den 13 juni 2018 att rekommendera länets kommuner att anta det föreslagna samverkansavtalet, bilaga 1, att ersätta det tidigare samverkansavtalet. Det nya avtalet börjar gälla från 1 januari 2019 och gäller tills vidare.

Det nya avtalet syftar till att säkerställa en hög kvalitet på den verksamhetsförlagda utbildningen. Avtalet innehåller en höjning i ersättningen jämfört med det tidigare avtalet samt en uppräkningsmodell för detsamma. Den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen är en viktig del för att rekrytera lärare och förskollärare genom att erbjuda placeringar av hög kvalitet och få kontakt med studenter som skolorna vill anställa. Mot den bakgrunden bör Nacka kommun ansluta sig till samverkansavtalet. Kommunen behöver ta ställning till samverkansavtalet senast den 31 december 2018, vilket innebär att ärendet inte hinner beredas i kommunstyrelsens utskott.

### **Ärendet**

Under år 2017 har Storsthlm tillsammans med länets kommuner och lärosäten arbetat för att revidera samverkansavtalet för den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen. Diskussionen om avtalet har innehållit frågor om lärarnas professionsutveckling och skolans verksamhetsutveckling samt frågor om praktisk forskning inom skolan. Själva avtalet innehåller dock bara frågor om den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen och dess organisation. Frågorna om professions- och verksamhetsutveckling kan dock komma att avtalas om under avtalstiden genom tillägg till avtalet.

Ersättningen till kommunerna beräknas enligt en gemensam modell och är 583 kronor per student och högskolepoäng enligt det nya avtalet, vilket innebär en höjning med 20 kronor. Uppräkning av ersättningen ska ske årligen efter den pris och löneomräkning som fastställs inom högskoleområdet.

Parter i avtalet är 26 kommuner i Stockholms län samt de sju lärosäten som driver lärarutbildning - Stockholms universitet, Södertörns högskola, Konstfack, Stockholms konstnärliga högskola, Kungliga Musikhögskolan, KTH och Gymnastik och idrottshögskolan. De fristående huvudmännen omfattas inte automatiskt utan enbart om de tecknar egna avtal alternativt får platser via de kommunala huvudmännens försorg.

Avtalet omfattar inte lärosäten med lärarutbildning i andra län eller studenter boendes i Stockholms län som läser på distans. Avtalet innebär att Nacka kommun förbinder sig (se bilaga 1 till avtalet) att ta emot och genomföra verksamhetsförlagd utbildning enligt tillämpliga styrdokument. Avtalet innebär även fortsatt arbete med VFU-portalen och att hålla den uppdaterad med de uppgifter som krävs om skolor och handledare. Avtalet innebär vidare att kommunen svarar för kontakter med fristående huvudmän i Nacka. Avtalet ersätter det tidigare avtalet och träder i kraft den 1 januari 2019 och gäller tills vidare. Kommunen behöver ta ställning till samverkansavtalet senast den 31 december 2018, vilket innebär att ärendet inte hinner beredas i kommunstyrelsens utskott.

Den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen är en viktig del för att rekrytera lärare och förskollärare genom att erbjuda placeringar av hög kvalitet och få kontakt med studenter som skolorna vill anställa. Mot den bakgrunden bör Nacka kommun ansluta sig till samverkansavtalet.

Myrsjöskolan är övningskola för Stockholms universitets lärarutbildning och har tagit emot ett stort antal studenter. När Stockholms universitet nu vill utvidga övningskolekonceptet med en s.k. klustermodell för den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen är det viktigt att avtalet också finns så att grundförutsättningarna för Nacka är klara i det arbetet.

Frågorna om skolutveckling och professionsutveckling kan komma att avtalas om som tillägg till avtalet om den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen. Det är också av det skälet viktigt att Nacka biträder avtalet.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Avtalet innebär inga nya ekonomiska åtaganden för Nacka kommun utan bedöms ha samma kostnadsnivå som det föregående även om ersättningen har höjts marginellt.

## **Konsekvenser för barn**

Det bedöms vara viktigt för eleverna i Nacka att VFU-placeringar av hög kvalitet erbjuds och att Nacka kommun därigenom bidrar till att studenterna får en god lärarutbildning.



## **Bilaga**

1. Samverkansavtal för den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen, 18/00082-2

Susanne Nord  
Utbildningsdirektör  
Stadsledningskontoret

Einar Fransson  
Produktionsdirektör  
Stadsledningskontoret